
 

 
 

 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1 - 56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-8141 - protocollo.ifc@pec.cnr.it 
  

 

 

 

 

Bando di selezione IFC-BR-016-2025-PI 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO: Pubblicazione Bando IFC-BR-016-2025-PI, prot. 448942 del 11/11/2025 

VISTO: la necessità per mero errore materiale di rettificare il “cappello” e una parte dell’Art. 3 del 

bando in oggetto; 

RAVVISATA: la necessità di provvedere 

 

 

DISPONE 

 

 

Che il “cappello” del bando che recita: 
 

1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA 

BIOINGEGNERIA E BIOTECNOSCIENZE NELL’AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO 

TOLIFE “Combining Artificial Intelligence and smart sensing TOward better management and 

improved quality of LIFE in chronic obstructive pulmonary disease” DA USUFRUIRSI PRESSO LA 

SEDE DI PISA DELL’ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA DEL CNR  

 

Sia così modificata: 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA BIOINGEGNERIA E 

BIOTECNOSCIENZE NELL’AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO TOLIFE “Combining 

Artificial Intelligence and smart sensing TOward better management and improved quality of LIFE in 

chronic obstructive pulmonary disease” DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI PISA 

DELL’ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA DEL CNR. 

 

 

 

 

Che la parte del bando all’art 3, lettera a) che recita: 
 

aver conseguito la laurea Ingegneria Biomedica, Ingegneria Elettronica, Ingegneria Informatica, 

Artificial intelligence and data engineering conseguito secondo la normativa in vigore 

anteriormente al D.M. 509/99, oppure della Laurea Specialistica/Magistrale (D.M. 5 maggio 

2004) 

 

Sia così modificata: 

 



 

 
 

 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1 - 56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-8141 - protocollo.ifc@pec.cnr.it 
  

aver conseguito la laurea in Ingegneria Robotica e dell'Automazione, Ingegneria Biomedica, 

Ingegneria Elettronica, Ingegneria Informatica, Artificial intelligence and data engineering 

conseguito secondo la normativa in vigore anteriormente al D.M. 509/99, oppure della Laurea 

Specialistica/Magistrale (D.M. 5 maggio 2004) 

 

  

  IL DIRETTORE 

 

                     Prof. Fabio Recchia 

 


		2025-11-13T13:40:14+0100
	Fabio Anastasio Recchia




